
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Jančák Tomáš Oponent: Ing. Michaela Mikuličová 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Porušování průmyslového a autorského práva 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

D - uspokojivě. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Proč jste nepoužil doporučenou literaturu? 

2. Myslíte, že osvěta zákazníků firmy Apple napomůže v boji s padělky? Nepořizují si někteří lidé 

padělky výrobků této firmy spíše proto, že nechtějí platit za originál? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Předloženou bakalářskou práci výrazně degraduje katastrofální úroveň jazykového zpracování. 

V práci se vyskytuje velké množství gramatických chyb. Také používání hovorových výrazů do 

odborného textu nepatří. Na několika místech práce jsou v textu použity výrazy ve slovenském 

jazyce, přičemž není uveden slovenský zdroj. Práce s literaturou je obecně velmi špatná. Autor 



 

nepoužil ani jeden zdroj ze seznamu doporučené literatury. U obrázku 1 není zdroj uveden. 

V podkapitolách 4.2 a 4.4 jsou uvedeny zdroje Curry, 2021, Clover, 2021 a WCO, 2014, přičemž 

tyto zdroje nejsou uvedeny v Seznamu použité literatury. Poslední zdroj v tomto seznamu naopak 

není uveden v textu práce. Oproti běžným zvyklostem na FAI autor nevyužívá odkazy na citace 

formou číselného odkazu, ale harvardský systém. Práci hodnotím jako uspokojivou. 

 

 

Datum   1. 6. 2021     Podpis oponenta bakalářské práce 


